



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 SRP Nº 012/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE.

No 29º (vigésimo nono) dia do mês de Novembro, do ano de 2022, o **Município de Riachuelo**, através da **Prefeitura Municipal**, com endereço na Praça Getúlio Vargas, nº 72, Centro, Riachuelo/SE, CEP: 49.130-000, CNPJ nº 13.128.897/0001-85, neste ato representada por seu Prefeito, o Sr. **Peterson Dantas Araújo**, doravante denominada de **Órgão Gerenciador**; o **Fundo Municipal da Saúde**, com endereço na Avenida Júlio Vieira de Andrade, nº 42, Centro, Riachuelo/SE, CEP: 49.130-000, CNPJ nº 11.757.681.0001-53, neste ato representado por sua Secretária, a Sra. **Ana Lídia Nascimento de Barros** e o **Fundo Municipal da Assistência Social e do Trabalho**, com endereço na Rua Santa Maria, nº 97, Centro, Riachuelo/SE, CEP: 49.130-000, CNPJ nº 14.682.569/0001-99, neste ato representado por sua Secretária, a Sra. **Sandra Regina Lima Rozendo Moura**, doravante denominados de **Órgãos Participantes**, resolvem na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e o Decreto Municipal nº 53/2013, Lei Municipal nº 580/2015 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente **Ata de Registro de Preços**, visando futuras aquisições do objeto licitado através do **Pregão Eletrônico Nº 020/2022 SRP Nº 012/2022**, em face da classificação das propostas apresentadas pelas empresas qualificadas, denominadas de **Fornecedoras**, cuja Minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu Parecer, conforme o Parágrafo Único do Artigo 38, da Lei nº 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto **Registro de Preços com vistas a eventual aquisição de materiais permanentes e materiais de consumo para atender as demandas da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Riachuelo/Se**, conforme especificações e exigências estabelecidas no Anexo I do Edital do **Pregão Eletrônico Nº 020/2022 SRP Nº 012/2022**.

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do **Pregão Eletrônico Nº 020/2022 SRP Nº 012/2022** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, às propostas dos fornecedores registrados.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses** a contar da data de sua assinatura.



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

4. DO PREÇO

O Valor Global da Ata de Registro de Preços é de **R\$ 1.939.437,24** (*Um milhão, novecentos e trinta e nove mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos.*), que será pago após a prestação dos serviços executados.

4.1. Os preços e a descrição dos itens estão registrados conforme o **Anexo I**.

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1. Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o Fornecedor não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador à época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

5. DO CONTROLE, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. O Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

5.2. Na forma do que dispõe o Artigo 67, da Lei nº 8.666/93, fica designado o servidor lotado na Secretaria Municipal deste Órgão para acompanhar e fiscalizar execução da presente Ata de Registro de Preços.

§1º À fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade da execução do fornecimento com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

§2º A ação da fiscalização não exonera o fornecedor de suas responsabilidades contratuais.



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

6. DA FORMALIZAÇÃO DA DESPESA

6.1. A formalização da Ata de Registro de Preços não gera ao beneficiário direito de fornecimento, mas apenas mera expectativa de contratação.

6.2. A formalização da Ata de Registro de Preços só gera ao beneficiário do registro a obrigação de fornecimento quando recebido a Ordem de Fornecimento juntamente com sua Nota de Empenho.

6.3. A entrega do objeto deverá ocorrer em no **máximo 05 (cinco) dias úteis**, contados da Ordem de Fornecimento.

6.4. O não fornecimento dos produtos no prazo estabelecido implicará na decadência do direito do licitante à inclusão dos seus preços no sistema de registro, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81, da Lei nº 8.666/93.

6.5. Os produtos fornecidos deverão estar em conformidade com os padrões e normas vigentes de forma a atender a máxima qualidade. Os produtos fornecidos que não atendam o padrão de qualidade exigido estarão sujeitos à recusa pelo servidor responsável da Prefeitura Municipal de Riachuelo/SE, tendo que ser realizado novamente no menor prazo possível, sem quaisquer ônus para a Administração. Apurada, em qualquer tempo, divergência entre as especificações pré-fixadas e os produtos fornecidos, poderão ser aplicadas ao Fornecedor as sanções previstas neste Edital e na legislação vigente.

6.6. Sempre que o Fornecedor não atender à convocação, é facultado à Administração, dentro do prazo e condições estabelecidas, convocar os remanescentes, observada a ordem de registro, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições, ou revogar o item específico, respectivo, ou a licitação, conforme previsão contida nos itens 12.2.3 e 12.2.4 deste Edital.

7. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a)** Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b)** Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c)** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- d)** Houver razões de interesse público.

7.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurado o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da Prefeita Municipal de Riachuelo/SE.

7.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

8. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do Art. 65, da Lei nº 8.666/93.

8.2. A Ata de Registro de Preços não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem ao menos nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para fornecimento de materiais, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

8.3. O direito de preferência de que trata o subitem anterior poderá ser exercido pelo beneficiário do registro, quando o Município optar pelo fornecimento cujo preço está registrado, por outro meio legalmente permitido, que não a Ata de Registro de Preços, e o preço cotado neste, for igual ou superior ao registrado.

8.4. O Município monitorará, pelo menos trimestralmente, os preços dos produtos, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

8.5. O Município convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

9. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

São obrigações do Órgão Gerenciador:

- I)** Gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- II)** Prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;
- III)** Emitir pareceres sobre atos relativos à execução da Ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização dos serviços, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;
- IV)** Assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na Ata, no instrumento convocatório e seus anexos;
- V)** Assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;
- VI)** Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;
- VII)** Fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;
- VIII)** A fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução dos serviços.

10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

São obrigações do Fornecedor registrado:

- I)** Manter, durante a vigência da Ata de Registro de Preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de Preços;
- II)** Comunicar ao Órgão Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de Registro de Preços;



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

- III) Atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da Ata de Registro de Preços;
- IV) Abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.

11. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços durante a sua vigência, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 53/2013, Lei nº 8.666/93 e na Lei nº 10.520/02, relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços.

11.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

11.3. As aquisições ou contratações adicionais aqui referidas não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e órgãos participantes.

11.4. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

11.5. Após a autorização do Órgão Gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da Ata.

12. DAS PENALIDADES

a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não receber a Ordem de Fornecimento, recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais.

b) Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, demora no fornecimento, ao Fornecedor serão aplicadas as seguintes sanções:

I) Advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;

II) Multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no fornecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;

III) Multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;

IV) Multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer cláusula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

valor da contratação em descumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet, fax, correio ou outro), ate cessar a inadimplência;

V) Suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de Riachuelo/SE, pelo prazo de ate 02 (dois) anos;

VI) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Publica enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou ate que seja promovida a reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade;

VII) Após o 20º (vigésimo) dia de inadimplência, a Administração terá direito de recusar a execução da contratação, de acordo com sua conveniência e oportunidade, comunicando a adjudicatária a perda de interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento;

VIII) A inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado na alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a conclusão dos procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato, com a aplicação das penalidades cabíveis;

IX) Ocorrida a rescisão pelo motivo retrocitado, a Contratante poderá contratar o remanescente mediante dispensa de licitação, com fulcro no Art. 24, XI, da Lei Federal nº 8.666/93, observada a ordem de classificação da licitação e as mesmas condições oferecidas pela licitante vencedora, ou adotar outra medida legal para prestação dos serviços ora contratados;

X) Quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, poderão elas serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento dos valores devidos, nos termos dos Arts. 368 a 380, da Lei nº 10.406 de 10 de Janeiro de 2002 (Código Civil);

XI) Na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou, inexistindo pagamento vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Erário a importância remanescente das multas aplicadas, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contado da data do recebimento, pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das demais sanções legais cabíveis;

XII) As sanções acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração;

XIII) O valor máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor da contratação;

XIV) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito;

XV) A multa, aplicada apos regular processo administrativo, devera ser recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente;

XVI) As sanções previstas nesta cláusula são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra e nem impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com suas alterações;

XVII) As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestação e posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da Lei.

13. DA PUBLICAÇÃO

A publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15, §2º, da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subseqüente ao de sua assinatura.



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Independente de sua transcrição, o Edital e seus Anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no Pregão fará parte desta Ata de Registro de Preços.

15. DO FORO

Para dirimir, na Esfera Judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, será competente o Foro da Comarca do Município de Riachuelo, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços que, lida e achada conforme, e assinada em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas, tendo sido arquivada um via na Comissão Permanente de Licitação deste Município.

Riachuelo/SE, 29 de Novembro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE
Peterson Dantas Araújo
Prefeito Municipal**

**FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO/SE
Ana Lúcia Nascimento de Barros
Secretária Municipal da Saúde**

**FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO DE
RIACHUELO/SE
Sandra Regina Lima Rozendo Moura
Secretária Municipal da Assistência Social e do Trabalho**

**OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
Fornecedor**



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOP MOVEIS LTDA
Fornecedor**

**ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI
Fornecedor**

**LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONTRUCAO LTDA
Fornecedor**

**LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE AS BARRETO
Fornecedor**

**TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI
Fornecedor**

**MASTER COMERCIAL EIRELI
Fornecedor**

**ZUMED COMERCIAL LTDA
Fornecedor**



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**WEB TECNOLOGIA LTDA
Fornecedor**

**TEM DE TUDO COMERCIO EM GERAL
Fornecedor**

**WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA
Fornecedor**

**VIVA DISTRIBUIDORAS DE PRODUTOS EIRELI
Fornecedor**

**RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
Fornecedor**

**KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP
Fornecedor**

**JMC COMERCIAL LTDA
Fornecedor**



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

ANDREIA LORENZI ME
Fornecedor

EQUIPOS COMERCIAL LTDA
Fornecedor

PLG DISTRIBUIDORAS DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Fornecedor

COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

1) _____ CPF: _____

2) _____ CPF: _____

3) _____ CPF: _____



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO I
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 SRP Nº 012/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços Nº 012/2022** decorrente do **Pregão Eletrônico Nº 020/2022 SRP Nº 012/2022**, celebrada entre a Prefeitura Municipal, o Fundo Municipal da Saúde e o Fundo Municipal da Assistência Social e do Trabalho de Riachuelo/SE e as empresas abaixo classificadas, cujos preços e a descrição dos itens estão registrados a seguir:

OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI										
CNPJ: 11.094.173/0001-32										
Endereço: R VICENTE SOARES DA COSTA Nº: 132, SÃO PAULO, Cep: 02755-000										
Contato: (11) 3932-4518, (11) 98564-2231										
E-mail: licitacao.officedobrasil@gmail.com										
Representante: Ricardo Santos Oliveira										
CPF: 365.799.518-85										
RG: 4643182 SSP/SP										
Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, SELEÇÃO TOM/PULSO, CAMPAINHA COM 3 VOLUMES DE AJUSTE E COM AS TECLAS FLASH, MUTE E REDIAL	ELGIN	UN	5	0	5	5	15	R\$ 178,80	R\$ 2.682,00
57	VENTILADOR DE PAREDE, 03 VELOCIDADES, 50CM, BIVOLT, OSCILAÇÃO / VENTILAÇÃO, 160 WATTS, 1.400 RPM, INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL, PROTETOR TÉRMICO, GRADE REMOVÍVEL E PESO APROXIMADO DE 4,245KG	VENTIS OL	UN	0	0	15	5	20	R\$ 178,70	R\$ 3.574,00
R\$ 6.256,00										



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOP MOVEIS LTDA

CNPJ: 05.269.798/0001-95

Endereço: RUA BAHIA, N°: 806, Aracaju/SE, Cep: 49075-000

Contato: (79) 3222-3961, (79) 99926-7367

E-mail: top.moveis_ltdda@hotmail.com

Representante: Caio Augusto Pituba Cerqueira da Graça

CPF: 084.625.084-52

RG: 34066578 SSP/SE

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
2	AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S TIPO SPLIT, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, GABINETE INTERNO EM PLÁSTICO PVC, E EXTERNO CONSTRUÍDO EM FERRO, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, ATRAVÉS DE TERMOSTATO, MÍNIMO DE DUAS VELOCIDADES SELECIONÁVEIS NO MODO VENTILADOR, FLUXO DE AR AJUSTÁVEIS, DRENO, CABO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SISTEMA DE STREEP, COMPRESSOR ROTATIVO COM POTENCIA DIMENSIONADA, MANUAL DE INSTALAÇÃO. O APARELHO DEVE POSSIBILITAR	AGRATT O	UN	2	10	2	2	16	R\$ 3.030,00	R\$ 48.480,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS ABNT; ABAIXO RELACIONADAS; NBR-6675. NORMA GERAL PARA INSTALAÇÃO NB166. EXIGÊNCIAS: CONSUMO DE ENERGIA CLASSIFICAÇÃO "A", PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 (UM ANO). COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.										
R\$ 48.480,00										

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI

CNPJ: 05.695.934/0001-09

Endereço: RUA SÃO JOSÉ, S/N, Cedro de São João/SE, Cep: 49930-000

Contato: (79) 9854-1415

E-mail: alvessoares2009@hotmail.com

Representante: Cauê Feitoza Alves

CPF: 035.937.915-01

RG: 32987722 SSP/SE

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
3	AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S TIPO SPLIT, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, GABINETE INTERNO EM PLÁSTICO PVC, E EXTERNO CONSTRUÍDO EM FERRO, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, ATRAVÉS DE	PHILCO	UN	1	3	1	1	6	R\$ 4.349,00	R\$ 26.094,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMOSTATO, MÍNIMO DE DUAS VELOCIDADES SELECIONÁVEIS NO MODO VENTILADOR, FLUXO DE AR AJUSTÁVEIS, DRENO, CABO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SISTEMA DE STREEP, COMPRESSOR ROTATIVO COM POTÊNCIA DIMENSIONADA, MANUAL DE INSTALAÇÃO. O APARELHO DEVE POSSIBILITAR INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS ABNT; ABAIXO RELACIONADAS; NBR-6675. NORMA GERAL PARA INSTALAÇÃO NB166. EXIGÊNCIAS: CONSUMO DE ENERGIA CLASSIFICAÇÃO "A", PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 (UM ANO). COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.								
---	--	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7	ARMÁRIO DE AÇO CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 24 (0,60MM), COM 1 PORTA COM REFORÇO INTERNO E 3 PRATELEIRAS, COM SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DAS MESMAS A CADA 50MM, COM 1 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 2 REGULÁVEIS, DOTADO DE FECHADURA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CLARO. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 170 X 50 X 40CM (AX LX P).	PANDIN	UN	1	12	7	3	23	R\$ 949,00	R\$ 21.827,00
8	ARMÁRIO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5CM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA CLARO, BORDAS REVESTIDAS EM PVC DE ALTO IMPACTO NA COR CINZA CLARO COM DOIS PUXADORES NA MESMA COR, COM 3 (TRÊS) PRATELEIRAS E 2 (DUAS) PORTAS COM SISTEMA DE DOBRADIÇAS E FECHADURA E PÉS REGULÁVEIS. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 170 X 90 X	PANDIN	UN	0	10	7	3	20	R\$ 699,00	R\$ 13.980,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	40CM (AX LX P).									
10	ARMÁRIO SUSPENSO PARA COZINHA: ARMÁRIO EM AÇO COM 03 PORTAS, ESTRUTURA E PORTAS EM CHAPA DE AÇO, PUXADORES: EM ABS, ACABAMENTO METALIZADO E PROTEÇÃO DE VERNIZ UV - DOBRADIÇAS: EM AÇO ESTAMPADO - BONITO E RESISTENTE - 01 PRATELEIRA INTERNA - MATERIAL= CHAPA DE AÇO - ACABAMENTO= PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ BRILHANTE - TIPO DE FIXAÇÃO= BUCHAS E PARAFUSOS (INCLUSOS), COR BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 55 CM LARGURA 1,20 M PROFUNDIDADE 30 CM	MILA	UN	2	50	8	4	64	R\$ 595,00	R\$ 38.080,00
11	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETÁS, LINHA LEVE, DESLIZANTE DAS GAVETAS POR PATINS DE NYLON, CHAPA 26/24, PINTURA EPOX, PARA PASTA SUSPENSA. MEDIDAS: 1,33M ALT. X 0,47CM LARG. X 0,55CM PROFUNDIDADE.	PANDIN	UN	2	10	8	2	22	R\$ 940,40	R\$ 20.688,80



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

12	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS; PARA PASTAS SUSPENSAS (36 X 24 CM); PÉS INTEGRADOS (MÍNIMO 10 CM) COM SAPATAS ANTIDERRAPANTE S. GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS. PUXADORES PLÁSTICOS CROMADOS. FECHADURA COM DISPOSITIVO QUE TRAVA AS GAVETAS; GAVETAS DOTADAS DE CORREDIÇAS. DIMENSÕES: 1335 X 460 X 550 MM.	PANDIN	UN	5	50	10	5	70	R\$ 1.019,00	R\$ 71.330,00
18	CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES, COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO A TODO CONJUNTO E NÃO FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO, SAPATAS EM NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O	MOBILAN	UN	5	30	15	5	55	R\$ 513,00	R\$ 28.215,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ATA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05MM DE ESPESSURA, PROVIDA DE FUROS SIMÉTRICOS PARA VENTILAÇÃO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO CURVADO PNEUMATICAMEN TE COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ESTRUTURAÇÃO DA MESMA E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE DA LONGARINA. ALTURA TOTAL ENTRE 750-850 MM, LARGURA TOTAL ENTRE 2000- 2500MM, LARGURA DO ASSENTO INDIVIDUAL ENTRE 400- 660MM.								
---	--	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

19	CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES - BASE HORIZONTAL EM TUBO DE AÇO ELÍPTICO 30X60 MM ARQUEADO COM PONTEIRAS E SAPATAS FORMANDO UM ÚNICO CONJUNTO, COLUNA VERTICAL EM TUBO OBLONGO DE 30X90MM, E BASE HORIZONTAL EM TUBO RETANGULAR 30X70MM, COM PAREDE DE 1,90MM COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO A TODO CONJUNTO E NÃO FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR ALUMÍNIO, SAPATAS EM NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE AO	MOBILINA	UN	0	0	20	5	25	R\$ 699,00	R\$ 17.475,00
----	--	----------	----	---	---	----	---	----	------------	---------------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ATA RESISTÊNCIA E PERFORMANCE (POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05MM DE ESPESSURA COM ADITIVO ANTI-UV, PROVIDA DE SUPERFÍCIE COM 32 FUROS SIMÉTRICOS DE 1CM² PARA VENTILAÇÃO PARA ENCOSTO E 08 FUROS DE 1CM² PARA ASSENTO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO ATRAVÉS DE TUBO OBLONGO 16X30X1,2MM CURVADO PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ESTRUTURAÇÃO DA MESMA E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE DA LONGARINA, ASSENTO MEDINDO 460X400MM. ENCOSTO MEDINDO 460X280MM. ALTURA: 800 MM</p>							
---	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	LARGURA: 2300 MM PROFUNDIDADE: 630 MM ALTURA DO ASSENTO.										
20	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ANATÔMICA COM BRAÇO, ASSENTO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (40CM X 46CM), ENCOSTO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (32CM X 45,5 CM), BASE GIRATÓRIA EM AÇO COM AJUSTE DE ALTURA, RODÍZIOS DUPLOS DE DUPLA RODAGEM, CAPACIDADE DE CARGA 120KG.	MOBILA N	UN	15	30	30	15	90	R\$ 389,00	R\$ 35.010,00	
21	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ANATÔMICA COM BRAÇO, ASSENTO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (40CMX46CM); ENCOSTO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (32CMX45,5CM); BASE FIXA EM AÇO; CAPACIDADE DE CARGA 120KG	MOBILA N	UN	0	0	20	5	25	R\$ 312,00	R\$ 7.800,00	



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

28	ESTANTE EM AÇO CARBONO EM CHAPA 22, COM SEIS PRATELEIRAS GRADUÁVEIS, LATERAL E FUNDO ABERTOS COM REFORÇO EM X, NA COR CINZA CLARO, TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO, PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, ELETROSTÁTICO, SECAGEM EM ESTUFA. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 200 X 92 X 30CM (AX LX P).	PANDIN	UN	10	20	10	5	45	R\$ 345,00	R\$ 15.525,00
32	GELADEIRA DOMÉSTICA NA COR BRANCA, FROST FREE, 02 (DUAS) PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 280 LITROS, COM CONGELADOR E CONTROLE DE TEMPERATURA INTERNOS, DOTADA DE, NO MÍNIMO, TRÊS PRATELEIRAS. 110 VOLTS.	ESMALT EC	UN	5	0	6	3	14	R\$ 2.606,99	R\$ 36.497,86
34	GUILHOTINA PARA CORTE DE PAPEL, DIMENSÕES 410X320X80MM, ÁREA DE CORTE 320MM, PESO APROXIMADO 3,6KG, NAVALHA FIXA, CHAPA DE AÇO FF, NAVALHA MÓVEL E CHAPA DE AÇO 1010 3MM.	CETRO	UN	1	10	1	1	13	R\$ 275,78	R\$ 3.585,14



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

44	MESA PARA IMPRESSORA, CPU E ESTABILIZADOR EM MDF, COM RODÍZIOS TRAVÁVEIS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5CM COM DOIS NICHOS, SENDO AS PRATELEIRAS COM ALTURA REGULÁVEL, ACABAMENTO DAS SUPERFÍCIES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA CLARO, CARGA MÁXIMA SUPORTÁVEL DE 10KG/TAMPO, 5KG/PRATELEIRA E 10KG/BASE. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 60 X 35 X 50CM (AX LX P).	PANDIN	UN	3	20	20	5	48	R\$ 230,00	R\$ 11.040,00
45	MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA METÁLICA PINTADA EM EPÓXI NA COR CINZA CLARO, COM SAPATAS DESLIZANTES E PÉS REGULÁVEIS, TAMPO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA 1,5CM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA CLARO, COM BORDAS REVESTIDAS EM PVC NA COR CINZA CLARO; SEM FENDA CENTRAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE:	PANDIN	UN	3	0	10	5	18	R\$ 279,00	R\$ 5.022,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	TE: 80 X 60 X 40CM (AX LX P).									
47	POLTRONA RECLINÁVEL COM REVESTIMENTO EM KORINO OU NA COR AZUL ROYAL, COM ESPUMA NO ASSENTO, NOS BRAÇOS E COM APOIO PARA OS PÉS. RECLINÁVEL: COM MOLA ACOPLADA COM 2 ESTÁGIOS DE POSIÇÕES. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 102 X 80 X 70CM (AX LX P). COURVIN	LIFY BRASIL	UN	0	0	8	5	13	R\$ 839,00	R\$ 10.907,00
59	TELA DE PROJEÇÃO, TIPO TRIPIÉ, ÁREA VISUAL MÍNIMO 1,80 X 1,80M, TECIDO MATTE WHITE (BRANCO OPACO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MULTIL ASE	UN	0	15	0	0	15	R\$ 815,00	R\$ 12.225,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

62	BALANÇA ANTROPOMÉTRIC A DIGITAL INFANTIL COM DISPLAY LCD DIGITAL, MÍNIMO DE 5 DÍGITOS, CAPACIDADE DE 15 KG, OU MAIS; DIVISÃO DE FRAÇÕES DE 5 GRAMAS, FUNÇÃO TARA 100%; PÉS REGULÁVEIS COM PROTEÇÃO ANTIDERRÁPANTE, TECLADO DE FÁCIL DIGITAÇÃO EM POLICARBONATO RESISTENTE OU MATERIAL SIMILAR, GABINETE DE AÇO OU MATERIAL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE, CONCHA ANATÔMICA ANTROPOMÉTRIC A EM INOX COM CAPA ALMOFADADA ANTI GERMES, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL. VOLTAGEM 110/220V, BIVOLT COM CHAVE DE MUDANÇA. NO CORPO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, A MARCA DO FABRICANTE	BALMAK	UN	0	0	6	0	6	R\$ 769,77	R\$ 4.618,62
----	--	--------	----	---	---	---	---	---	------------	--------------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

64	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ENDOVENOSA, COLUNA INFERIOR EM TUBO REDONDO PINTADO NA COR BRANCA, HASTE SUPERIOR EM TUBO CROMADO, CONCHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO BOLEADO (ANTICORTANTE), MOVIMENTO REGULÁVEL, BASE EM FERRO FUNDIDO, ALTURA REGULÁVEL MÍNIMA DE 0,85 E MÁXIMA DE 1,25M. BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ENDOVENOSA, COLUNA INFERIOR EM TUBO REDONDO PINTADO NA COR BRANCA, HASTE SUPERIOR EM TUBO CROMADO, CONCHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO BOLEADO (ANTICORTANTE), MOVIMENTO REGULÁVEL, BASE EM FERRO FUNDIDO, ALTURA REGULÁVEL MÍNIMA DE 0,85 E MÁXIMA DE 1,25M.	LIFY BRASIL	UN	0	0	6	0	6	R\$ 194,00	R\$ 1.164,00
----	--	-------------	----	---	---	---	---	---	------------	--------------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

75	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL – EQUIPAMENTO FABRICADO E CERTIFICADO CONFORME AS NORMAS NBR IEC 60601-1 E NBR IEC 60601-1-2. ARTICULAÇÕES PARA MOVIMENTAÇÃO DO BRAÇO PERMITINDO MAIOR LEVEZA AOS MOVIMENTOS. SUBDIVIDIDO EM POUCOS CONJUNTOS FACILITANDO A SUA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO. DESIGN MODERNO VISANDO FACILITAR OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, MÁXIMA REDUÇÃO DE SOMBRAS E CALOR NO CAMPO CIRÚRGICO, PROPORCIONAND O AINDA CONDIÇÕES FACILITADAS PARA ASSEPSIA DOS COMPONENTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O USUÁRIO. BASE FUNDIDA EM ALUMÍNIO COM CARENAGEM MOLDADA PELO PROCESSO DE VACUUM FORMING EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO, (PSAI). PARTES METÁLICAS	LIFY BRASIL	UN	0	0	6	0	6	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
----	--	-------------	----	---	---	---	---	---	------------	--------------



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

REVESTIDAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, LISA NA COR BRANCO GELO. MOVIMENTOS/ÂNGULOS/POSIÇÕES O SISTEMA DE POSICIONAMENTO DAS CÚPULAS FOI PROJETADO VISANDO GRANDE MOBILIDADE, PROMOVE MOVIMENTOS AMPLOS, LEVES, PRECISOS E FLEXIBILIZA DE MODO RÁPIDO E FÁCIL A ILUMINAÇÃO NO CAMPO OPERATÓRIO. SEUS BRAÇOS POSSUEM QUATRO ARTICULAÇÕES ONDE O SEU POSICIONAMENTO É REALIZADO POR MEIO DE TRABALHO INTERNO DE MOLAS E EXTERNA DO APARATO, FACILITANDO OS MOVIMENTOS: CIRCULAR (GIRO LIVRE EM TORNO DO TUBO PEDESTAL), DE TORÇÃO (GIRO LIVRE DA CÚPULA EM TORNO DO TUBO DA ARTICULAÇÃO), BÁSCULO (+20° / - 45°), E FLEXÃO (GIRO DE 300° EM TORNO DO EIXO DA CÚPULA). SISTEMA DE AUTO BALANCEAMENTO SEM A							
--	--	--	--	--	--	--	--



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

NECESSIDADE DE CONTRAPESO. DIFERENCIAIS: MODELO DEDICADO A FORNECER ILUMINAÇÃO MAIS ABRANGENTE NO CAMPO OPERATÓRIO, COM AJUSTE DE TEMPERATURA DE COR E AJUSTE DE INTENSIDADE LUMINOSA LOCALIZADO NO ARCO DA CÚPULA. CONJUNTO COMPOSTO POR UMA CÚPULA 4LE, PLACA ÓTICA DIVIDIDA EM QUATRO SEGUIMENTOS DE 18 POWER LEDS TOTALIZANDO 72 POWER LEDS POR CÚPULA. CONSTRUÇÃO DE PLACAS E COMPONENTES DESENVOLVIDA COM MATERIAIS ECOLOGICAMENT E CORRETOS. LENTES DE FRESNEL (COLIMADOR) PROJETADAS DE FORMA A GARANTIR ALTO ÍNDICE DE REFLEXÃO GERANDO GRANDE LUMINOSIDADE AO CAMPO OPERATÓRIO. CONSTRUÇÃO MECÂNICA E ÓPTICA DESENVOLVIDA 100% INTERNAMENTE, GARANTINDO							
---	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ASSIM BAIXO CUSTO DE PRODUÇÃO E DE REPOSIÇÃO. SISTEMA "ENDO" QUE PROPORCIONA AO AMBIENTE ILUMINAÇÃO ADEQUADA PARA VÍDEO CIRURGIAS, ESTA ILUMINAÇÃO REDUZ A FADIGA DOS OLHOS DURANTE OS PROCEDIMENTOS ENDOSCÓPICOS E DIMINUI O REFLEXO NOS MONITORES LCD DURANTE O PROCEDIMENTO E MANTÉM O AMBIENTE COM ILUMINAÇÃO SUFICIENTE PARA O TRABALHO. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DE COR, O CIRURGIÃO PODE CONTROLAR A TEMPERATURA DE COR DO EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A NECESSIDADE OU TÉCNICA A SER EMPREGADA. CAMPO OPERATÓRIO AJUSTÁVEL NA MANOPLA ESTÉRIL. LUZ FRIA E DE GRANDE DURABILIDADE. SISTEMA DMERGÊNCIA COM BATERIA AUTO-RECARREGÁVEL, QUE POSSIBILITA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM							
---	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>CASO DE FALTA DE ENERGIA, PERMITINDO QUE A CÚPULA PERMANEÇA ACESA POR UM PERÍODO DE DUAS A QUATRO HORAS, LED SINALIZADOR DE NÍVEL DE CARGA DE BATERIA. BASE FABRICADA EM ALUMÍNIO, MATERIAL RESISTENTE A CORROSÃO, AUMENTANDO ASSIM A VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO. EQUIPAMENTO LEVE E DE FÁCIL MOVIMENTAÇÃO EQUIPADO COM RODÍZIOS EM POLÍMERO COM SISTEMA DE FREIOS DE FÁCIL AÇIONAMENTO. POSICIONAMENTO REALIZADO POR MEIO DE MANOPLA ESTÉRIL OU ALÇAS LATERAIS NÃO ESTÉREIS. CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ, TEMPERATURA DE COR, LIGA E DESLIGA ENDO OU LIGA E DESLIGA LUZ; LOCALIZADOS NO ARCO DA CÚPULA. ACESSÓRIOS INCLUSOS: MANOPLA AUTOCLAVÁVEL (2X); SISTEMA DE EMERGÊNCIA COM BATERIA AUTO-</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	RECARREGÁVEL, QUE POSSIBILITA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM CASO DE FALTA DE ENERGIA, PERMITINDO QUE A CÚPULA PERMANEÇA ACESA POR UM PERÍODO DE DUAS HORAS. MANUAL DO USUÁRIO. REGISTRO NA ANVISA.									
79	MACA INFANTIL, ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO PINTADO NA COR BRANCA, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN NA COR PRETA E PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 85 X 150 X 50CM (AX LX P).	LIFY BRASIL	UN	0	0	5	0	5	R\$ 585,00	R\$ 2.925,00
90	FREEZER TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 530L, QUANTIDADES DE TAMPAS: 2UN, SISTEMA DEGELO: AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220V.	CONSUL	UN	0	4	0	1	5	R\$ 4.351,00	R\$ 21.755,00
92	BATEDEIRA INDUSTRIAL-MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA: 5L, QUANTIDADE VELOCIDADE MÍNIMA: 6W, POTÊNCIA MÍNIMA	PHILCO	UN	0	0	0	2	2	R\$ 1.176,00	R\$ 2.352,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	DO MOTOR:1/3 CV.									
94	BERÇO PADRÃO AMERICANO - MAIS PROFUNDO E ESPAÇOSO PARA O BEBÊ, POSSUI GRADE FIXA E ESTRADO COM TRÊS REGULAGENS DE ALTURA, COM BASE NAS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT, FABRICADO COM MADEIRA MDF E MDP DE ALTA RESISTÊNCIA, ESTRADO INTEIRO COM MADEIRA HDF REFLORESTADA. ESTRADO COMPOSTO DE 2 OU 3 CHAPAS LISAS, BARRAS QUE SUSTENTAM O ESTRADO DEVEM SER DE MADEIRA MACIÇA, SUPERFÍCIE LISA COM BORDAS ARREDONDADAS, PINTURA E ACABAMENTO POR CAMADAS DE VERNIZ FOTO-CURADO (UV) DE COMPOSIÇÃO NÃO TÓXICA.	HENN	UN	0	10	0	0	10	R\$ 889,00	R\$ 8.890,00
R\$ 420.126,42										



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA										
CNPJ: 44.404.918/0001-71										
Endereço: R GUMERCINDO BESSA, N° 435, Aracaju/SE, Cep: 49060-280										
Contato: (79) 99916-6513, (79) 9915-5390										
E-mail: licitacaocentraldaeletricidade@gmail.com										
Representante: Leonardo Calazans Costa Filho										
CPF: 066.415.965-67										
RG: 3624240 SSP/SE										
Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
4	AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO, CAPACIDADE 12.000 BTUS, LINHA SMILE. POTÊNCIA: 1190 WATTS, 16° A 30°, COM CONTROLE REMOTO, FILTRO, TIMER, SWING, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. PESO APROXIMADO DA UNIDADE INTERNA 9KG, UNIDADE EXTERNA 24KG. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	AGRATTO	UN	1	5	1	1	8	R\$ 2.159,00	R\$ 17.272,00
100	AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S TIPO SPLIT, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, GABINETE INTERNO EM PLÁSTICO PVC, E EXTERNO CONSTRUÍDO EM FERRO, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, ATRAVÉS DE TERMOSTATO,	AGRATTO	UN	3	40	3	3	49	R\$ 3.399,00	R\$ 166.551,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	MÍNIMO DE DUAS VELOCIDADES SELECIONÁVEIS NO MODO VENTILADOR, FLUXO DE AR AJUSTÁVEIS, DRENO, CABO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SISTEMA DE STREEP, COMPRESSOR ROTATIVO COM POTENCIA DIMENSIONADA, MANUAL DE INSTALAÇÃO. O APARELHO DEVE POSSIBILITAR INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS ABNT; ABAIXO RELACIONADAS; NBR-6675. NORMA GERAL PARA INSTALAÇÃO NB166. EXIGÊNCIAS: CONSUMO DE ENERGIA CLASSIFICAÇÃO "A", PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 (UM ANO). COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.									
101	AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S TIPO SPLIT, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, GABINETE INTERNO EM PLÁSTICO PVC, E EXTERNO CONSTRUÍDO EM FERRO,	AGRATT O	UN	4	7	4	4	19	R\$ 4.899,00	R\$ 93.081,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, ATRAVÉS DE TERMOSTATO, MÍNIMO DE DUAS VELOCIDADES SELECIONÁVEIS NO MODO VENTILADOR, FLUXO DE AR AJUSTÁVEIS, DRENO, CABO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SISTEMA DE STREEP, COMPRESSOR ROTATIVO COM POTÊNCIA DIMENSIONADA, MANUAL DE INSTALAÇÃO. O APARELHO DEVE POSSIBILITAR INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS ABNT; ABAIXO RELACIONADAS; NBR-6675. NORMA GERAL PARA INSTALAÇÃO NB166. EXIGÊNCIAS: CONSUMO DE ENERGIA CLASSIFICAÇÃO "A", PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 (UM ANO). COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.</p>														
R\$ 276.904,00														



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO

CNPJ: 35.785.276/0001-07

Endereço: R NOVA JERSEY, N° : 135, Paulista/PE, Cep: 53422-645

Contato: (81) 98235-8283

E-mail: lsgsbarreto@gmail.com

Representante: Luciano Sergio Guimaraes de Sa Barreto

CPF: 078.149.924-00

RG: 970346 SSP/PE

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
5	ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS (1,57M ALT. X 80CM LARG. X 40CM PROF.) E FECHADURA EM MATERIAL MDP/BP, COM PRATELEIRAS INTERNAS. PESO APROXIMADO DE 35KG	PRISMA	UN	0	10	5	4	19	R\$ 673,98	R\$ 12.805,62



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15	CADEIRA COMUM: CADEIRA FIXA, SIMPLES, SEM BRAÇO, 04 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO DE FORMATO ANATÔMICO, MOLDURADOS EM CHAPA DE AÇO, ESTOFADOS EM ESPUMA DE NYLON INJETADA, REVESTIDOS EM COURO SINTÉTICO, COR PRETA, COM BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO EM PVC COR PRETA. PÉS EM TUBO DE AÇO DE APROXIMADAMEN TE 7/8 POLEGADA, EM ESTRUTURA SOLDADA, EM MONOBLOCO, FIXADA AO ASSENTO COM 4 PARAFUSOS SEXTAVADOS, COM PORCAS DE GARRAS DE AÇO, COM SAPATAS DE BORRACHA, PINTURA EM EPÓXI PRETO- FOSCO, PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO E CURADA EM ESTUFA. VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%, EM SUAS DIMENSÕES: ASSENTO: 390 X390 X10 MM, ALTURA 450 MM.	PRISMA	UN	15	100	20	20	155	R\$ 186,00	R\$ 28.830,00
----	---	--------	----	----	-----	----	----	-----	------------	---------------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

16	CADEIRA FIXA EM COURVIN, ESTRUTURA EM AÇO PINTADA EM EPÓXI NA COR PRETA FOSCA, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MOLDADA ANATOMICAMENTE, ALMOFADA DE ESPUMA INJETADA, COM 4CM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM COURVIN NA COR AZUL ROYAL, COM PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC DE ALTO IMPACTO, COM PONTEIRASEM PLÁSTICO RESISTENTE NOSPÉS.MEDINDO APROXIMADAMENTE:45 X45 X42CM (AXLXP).	PRISMA	UN	10	100	20	10	140	R\$ 179,99	R\$ 25.198,60
----	--	--------	----	----	-----	----	----	-----	------------	---------------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

43	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF, ESPESSURA MÍNIMA 1,5CM, DOTADA DE GAVETEIRO FIXO, COM CHAVE À ESQUERDA, COM 03 GAVETAS COM DESLIZAMENTO ATRAVÉS DE CORREDIÇA COM ROLDANAS, PUXADOR DE PVC TIPO ALÇA NA COR CINZA CLARO, FIXADA AO CENTRO POR PARAFUSO, NA PARTE INFERIOR DA GAVETA, ACABAMENTO DAS SUPERFÍCIES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA CLARO, PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC NA MESMA COR; ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM EPÓXI NA COR CINZA CLARO COM SAPATAS DESLIZANTES E PÉS REGULÁVEIS. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 75 X100 X 60CM (AX LX P).	PRISMA	UN	5	11	20	5	41	R\$ 362,66	R\$ 14.869,06
96	BIRÔ ESCRITÓRIO 2 GAVETAS COM CHAVES PES EM AÇO.	PRISMA	UN	0	100	0	0	100	R\$ 298,66	R\$ 29.866,00
103	ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS (1,57M ALT. X 80CM LARG. X 40CM PROF.) E FECHADURA EM MATERIAL MDP/BP, COM PRATELEIRAS	PRISMA	UN	0	40	15	4	59	R\$ 673,98	R\$ 39.764,82



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	INTERNAS. PESO APROXIMADO DE 35KG									
104	ARMÁRIO BAIXO DE MADEIRA MDF; 2 PORTAS; 1 PRATELEIRA INTERNA E OUTRA SUPERIOR. PEÇAS LATERAIS, INFERIOR E PRATELEIRA EM MDF. COR BRANCA. MEDIDAS MÍNIMAS: 1,50 X 0,70.	PRISMA	UN	0	40	15	4	59	R\$ 649,25	R\$ 38.305,75
106	ARMÁRIO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5CM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA CLARO, BORDAS REVESTIDAS EM PVC DE ALTO IMPACTO NA COR CINZA CLARO COM DOIS PUXADORES NA MESMA COR, COM 3 (TRÊS) PRATELEIRAS E 2 (DUAS) PORTAS COM SISTEMA DE DOBRADIÇAS E FECHADURA E PÉS REGULÁVEIS. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 170 X 90 X 40CM (AX LX P).	PRISMA	UN	0	40	13	7	60	R\$ 748,25	R\$ 44.895,00
R\$ 234.534,85										



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI

CNPJ: 32.300.172/0001-77

Endereço: R STO AMARO, Nº: 64, Aracaju/SE, Cep: 49010-290

Contato: (79) 99949-8547

E-mail: licitacaotechmoveis@outlook.com

Representante: Cristiane Menezes de Freitas

CPF: 026.982.575-47

RG: 31831095 SSP/SE

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
6	ARMÁRIO BAIXO DE MADEIRA MDF; 2 PORTAS; 1 PRATELEIRA INTERNA E OUTRA SUPERIOR. PEÇAS LATERAIS, INFERIOR E PRATELEIRA EM MDF. COR BRANCA. MEDIDAS MÍNIMAS: 1,50 X 0,70.	MARFLE X	UN	0	10	5	4	19	R\$ 400,00	R\$ 7.600,00
17	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO A TODO CONJUNTO E NÃO FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO, SAPATAS	MARFLE X	UN	0	0	8	5	13	R\$ 350,00	R\$ 4.550,00



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EM NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ATA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05MM DE ESPESSURA, PROVIDA DE FUROS SIMÉTRICOS PARA VENTILAÇÃO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO CURVADO PNEUMATICAMEN TE COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ESTRUTURAÇÃO DA MESMA E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE DA LONGARINA. ALTURA TOTAL ENTRE 750-850 MM, LARGURA TOTAL ENTRE 1300- 1700MM, LARGURA DO ASSENTO INDIVIDUAL ENTRE 400- 660MM.							
--	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

42	MESA P/ REFEITÓRIO EM MADEIRA, ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO, REVESTIDA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA - TAMPO SUPERIOR EM ABS TERMO- CONFORMADO DE ALTO IMPACTO, COM ACABAMENTO CENTRAL EM FÓRMICA - TRATAMENTO ANTIFERRUGINOS O, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM RESINA EPÓXI-POLIÉSTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, DE EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA	MARFLE X	UN	0	0	3	2	5	R\$ 1.274,00	R\$ 6.370,00
80	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX PARA BALANÇA INFANTIL COM ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS, DOIS TAMPÓS E COM PONTEIRAS DE BORRACHA (SEM RODÍZIOS). MEDINDO: 80 X 55 X 55CM (AX LX P).	ANDRA DE MOVEIS	UN	0	0	6	0	6	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

89	CONJUNTO COLETIVO REDONDO INFANTIL - 1 MESA E 6 CADEIRAS - CADEIRA: - MATERIAL: COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE 10 MM DE ESPESSURA. REVESTIDO EM FÓRMICA. - COR: AMARELO, AZUL REAL, VERMELHO E VERDE ACQUA. - FIXAÇÃO: REBITES EM ALUMÍNIO. ESTRUTURA: - MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05 MM (3/4). - TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROÇÃO: SIM. - PINTURA: EPÓXI-PÓ. - COR: BRANCO. - PONTEIRAS: INTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES: - ASSENTO: 305 X 310 MM - ENCOSTO: 160 X 310 MM - ALTURA ATÉ O ASSENTO: 310 MM ALTURA ATÉ O ENCOSTO: 580 MM - LARGURA: 340 MM - PROFUNDIDADE: 340 MM SC 009 MESA SEXTAVADA CENTRAL: - MATERIAL: MDF DE 15 MM. - COR: BRANCO. - CANTOS ARREDONDADOS: SIM - BORDAS: EM	MARFLE X	UN	0	12	0	0	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
----	--	----------	----	---	----	---	---	----	--------------	---------------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>PP DE 2 MM, ANTI AMARELAMENTO , COLADA PELO SISTEMA HOLT MELTING, NA COR BRANCA. ESTRUTURA: - MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 31,75 MM (1 1/4), MODELO PÉ PALITO - TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO: SIM - PINTURA EPÓXI-PÓ - COR: BRANCO. - PONTEIRAS: INTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO DIMENSÕES: - DIÂMETRO: 620 MM - ALTURA: 570 MM SC 008 MESA SEXTAVADA TRAPEZOIDAL: - MATERIAL: MDF DE 15 MM, REVESTIDO EM FÓRMICA. - COR: AMARELO, AZUL REAL, VERMELHO E VERDE ACQUA. - CANTOS ARREDONDADOS: SIM - BORDAS: EM PP DE 2 MM, ANTI AMARELAMENTO, COLADA PELO SISTEMA HOLT MELTING, NA COR BRANCA. ESTRUTURA: - MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05 MM (3/4) - GRADIL: SIM - TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E</p>							
--	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	CORROSÃO: SIM - PINTURA EPÓXI- PÓ - COR: BRANCO. - PONTEIRAS: INTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO DIMENSÕES: - BASE MAIOR: 660 MM - BASE MENOR: 330 MM - PROFUNDIDADE: 350 MM. - ALTURA ATÉ GRADIL: 440 MM - ALTURA TOTAL: 570 MM DIÂMETRO TOTAL COM CRIANÇAS: 1700 MM MAIS INFORMAÇÕES.									
93	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE: AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA 6LT, TENSÃO NOMINAL MÍNIMA: 110 NAN.	JL COLOM BO	UN	0	0	0	2	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

105	ARMÁRIO DE AÇO CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 24 (0,60MM), COM 1 PORTA COM REFORÇO INTERNO E 3 PRATELEIRAS, COM SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DAS MESMAS A CADA 50MM, COM 1 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 2 REGULÁVEIS, DOTADO DE FECHADURA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CLARO. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 170 X 50 X 40CM (AX LX P).	PANDIN	UN	4	38	23	7	72	R\$ 1.000,00	R\$ 72.000,00
112	CONJUNTO COLETIVO REDONDO INFANTIL - 1 MESA E 6 CADEIRAS - CADEIRA: - MATERIAL: COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE 10 MM DE ESPESSURA. REVESTIDO EM FÓRMICA. - COR: AMARELO, AZUL REAL, VERMELHO E VERDE ACQUA. - FIXAÇÃO: REBITES EM ALUMÍNIO. ESTRUTURA: - MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05 MM (3/4). -	MARFLE X	UN	0	38	0	0	38	R\$ 1.100,00	R\$ 41.800,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO: SIM. - PINTURA: EPÓXI-PÓ. - COR: BRANCO. - PONTEIRAS: INTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES: - ASSENTO: 305 X 310 MM - ENCOSTO: 160 X 310 MM - ALTURA ATÉ O ASSENTO: 310 MM ALTURA ATÉ O ENCOSTO: 580 MM - LARGURA: 340 MM - PROFUNDIDADE: 340 MM SC 009 MESA SEXTAVADA CENTRAL: - MATERIAL: MDF DE 15 MM. - COR: BRANCO. - CANTOS ARREDONDADOS: SIM - BORDAS: EM PP DE 2 MM, ANTI AMARELAMENTO, COLADA PELO SISTEMA HOLT MELTING, NA COR BRANCA. ESTRUTURA: - MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 31,75 MM (1 1/4), MODELO PÉ PALITO - TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO: SIM - PINTURA EPÓXI-PÓ - COR: BRANCO. - PONTEIRAS: INTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO DIMENSÕES: -</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

DIÂMETRO: 620 MM - ALTURA: 570 MM SC 008 MESA SEXTAVADA TRAPEZOIDAL: - MATERIAL: MDF DE 15 MM, REVESTIDO EM FÓRMICA. - COR: AMARELO, AZUL REAL, VERMELHO E VERDE ACQUA. - CANTOS ARREDONDADOS: SIM - BORDAS: EM PP DE 2 MM, ANTI AMARELAMENTO, COLADA PELO SISTEMA HOLT MELTING, NA COR BRANCA. ESTRUTURA: - MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05 MM (3/4) - GRADIL: SIM - TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO: SIM - PINTURA EPÓXI- PÓ - COR: BRANCO. - PONTEIRAS: INTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO DIMENSÕES: - BASE MAIOR: 660 MM - BASE MENOR: 330 MM - PROFUNDIDADE: 350 MM. - ALTURA ATÉ GRADIL: 440 MM - ALTURA TOTAL: 570 MM DIÂMETRO TOTAL COM CRIANÇAS: 1700 MM MAIS INFORMAÇÕES.							
R\$ 150.040,00							



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MASTER COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 06.954.360/0001-09

Endereço: AV SIMEAO SOBRAL, N° : 797, Aracaju/SE, Cep: 49060-640

Contato: (79) 3215-3566, (79) 98831-8979

E-mail: allan.master10@gmail.com

Representante: Caique Caetano Azevedo

CPF: 013.003.595-52

RG: 31927564 SSP/SE

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
13	BEBEDOURO DE ÁGUA, TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, SUPORTE DO GARRAFÃO COM PERFURADOR EM PLÁSTICO PARA ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO SEM A NECESSIDADE DE RETIRAR O LACRE, ELÉTRICO DE 110V E SELO PROCEL A, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, PESO APROXIMADO 18KG COM ALÇAS LATERIAIS PARA AJUDAR NO TRANSPORTE, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 3,5 (TRÊS E MEIO) LITROS DE ÁGUA POR HORA, DUAS TORNEIRAS TOTALMENTE REMOVÍVEIS COM ÁGUA GELADA E NATURAL,	LIBELL MASTER BRANCO	UN	5	50	15	5	75	R\$ 803,99	R\$ 60.299,25



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TEMPERATURA REGULÁVEL COM ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C, RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA DE NO MÍNIMO 3 LITROS COM RECIPIENTE E TUBULAÇÕES EM MATERIAL ATÓXICO, ALTURA MÍNIMA DOS COPOS DE 14CM, DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP) 34,4X105X38CM, COM SERPENTINA EXTERNA NA PARTE TRASEIRA, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS REMOVÍVEL, ESTRUTURA REVESTIDA EM PINTURA EPÓXI OU INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.							
---	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

23	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PARA SOM AMBIENTE, MIXAGEM COM 4 CANAIS DE ENTRADA, CONTENDO AO TODO 9 ENTRADAS ESPECÍFICAS COM STEREO DIGITAL PLAYER COM ENTRADA USB: ETAPA DE POTÊNCIA: 80 WRMS EM CLASSE D FONTE DE ALIMENTAÇÃO SMPS - SWITCH MODE POWER SUPPLY - (FONTE DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA) QUE FUNCIONA NORMALMENTE DE 90V A 260V - 50/60HZ CAIXA ACÚSTICA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETROACÚSTICA . DIMENSÕES LXAXP (EM CM) SEM EMBALAGEM: L= 45,6 X A= 62,0 X P= 28,4 /PESO: 13,62 KG	MASTER VOICE MV 12	UN	2	11	2	3	18	R\$ 512,99	R\$ 9.233,82
----	--	--------------------	----	---	----	---	---	----	------------	--------------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

46	MICROFONE PROFISSIONAL DE USO GERAL COM FIO, CABO: 4METROS. CHAVE ON/OFF: SIM. IMPEDÂNCIA: IMPEDÂNCIA DE 600 OHMS +/- 30%. RESPOSTA FREQUÊNCIA: 100HZ A 15KHZ.SENSIBILIDADE: - 74DB +/- 3DB. TIPO: TIPO: DINÂMICO ACESSÓRIOS: ACOMPANHA 2 CABOS DE 4M; TERMINAIS FÊMEA E PLUG P10 (CORPO DOS TERMINAIS EM PLÁSTICO).	HARMONICS MDU101	UN	2	20	2	5	29	R\$ 265,00	R\$ 7.685,00
48	PURIFICADOR DE ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA DE 2 LITROS, VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE DE 4.000 LITROS, GABINETE METÁLICO COM POLIPROPILENO, TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; TEMPERATURA MÉDIA DA SAÍDA DE ÁGUA 8°C. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 40 X 30 X 45CM (AX LX P).	LIBELL MASTER BRANCO	UN	10	0	10	4	24	R\$ 704,99	R\$ 16.919,76



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

52	SUPORTE PARA APARELHO DE TV LCD 42" PARA FIXAÇÃO EM PAREDE EM AÇO PINTADO EM EPÓXI NA COR PRETA, PONTO DE SUSTENTAÇÃO FIXO E SUPORTE GIRATÓRIO DOTADO DE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO	BEDIN SAT15	UN	0	100	8	4	112	R\$ 40,00	R\$ 4.480,00
53	TELEVISOR – TAMANHO MÍNIMO DA TELA 42 POLEGADAS, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, TIPO TELA LED, ENTRADA USB, COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, PORTAS HDMI.	MULTI ASER TL46	UN	0	0	3	4	7	R\$ 1.946,99	R\$ 13.628,93
54	TV LED 43" FULL HD 2 ENTRADAS HDMI C/CONVERSOR DIGITAL - REDUTOR DE RUÍDO DIGITAL, BRILHO DE 500CD/M ² , CONTRASTE:3.000.000:1, BLOQUEIO DE CANAIS, VÁRIOS TIPOS DE AJUSTES DE IMAGEM E ÁUDIO, PROGRESSIVE SCAN, CLOSED CAPTION, SOM COM POTÊNCIA DE 12W, DIAGONAL VISUAL APROXIMADA (CM) 106CM. CONEXÕES 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO	MULTI ASER TL046	UN	0	24	1	0	25	R\$ 1.949,99	R\$ 48.749,75



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

(ENTRADAS DE VÍDEO COMPOSTO); 2 ENTRADA S-VÍDEO; 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE HD - ALTA DEFINIÇÃO - 720P OU 1080i; 2 ENTRADAS HDMI; ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO DIGITAL; ENTRADA PARA PC; SAÍDA DE ÁUDIO E VÍDEO; 2 ENTRADAS PARA FONE DE OUVIDO, CONSUMO (KW/H) 160W; STAND BY: 1 W. IDIOMAS DO MENU: PORTUGUÊS; INGLÊS; ESPAÑHOL. RECURSOS DE IMAGEM: PANORÂMICO; CINEMA; LEGENDA; TELA CHEIA. POTÊNCIA DE ÁUDIO 12W, SOM ESTÉREO, SAP, RECURSOS DE ÁUDIO MODO PREFERENCIAL DE SOM: MÚSICA, NOTICIÁRIO, MÉDIO E PREFERÊNCIAS; REDUTOR DE RUÍDO DIGITAL 3DNR, REDUZ A INTERFERÊNCIA VISUAL DA IMAGEM QUANDO SE ESTÁ RECEBENDO UMA TRANSMISSÃO COM SINAL FRACO (ESPECIALMENTE CANAIS A CABO) OU DURANTE A REPRODUÇÃO DE							
---	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>FITAS DE VÍDEO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 TELEVISOR, 1 CONTROLE REMOTO, 2 PILHAS AAA, 1 BASE DO PEDESTAL, SUPORTE DO PEDESTAL, PARAFUSOS DE MONTAGEM E MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM BIVOLT, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) COM PEDESTAL: 68,2X100,8X25,2C M; SEM PEDESTAL: 64X100,8X11,7CM. PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 22,7KG. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES</p>									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

55	TV LED DE 32" FULL HD 2 ENTRADAS HDMI C/CONVERSOR DIGITAL - REDUTOR DE RUÍDO DIGITAL, BRILHO DE 500CD/M², CONTRASTE: 3.000.000:1, BLOQUEIO DE CANAIS, VÁRIOS TIPOS DE AJUSTES DE IMAGEM E ÁUDIO, PROGRESSIVE SCAN, CLOSED CAPTION, SOM COM POTÊNCIA DE 12W , DIAGONAL VISUAL APROXIMADA (CM) 106CM. CONEXÕES 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO (ENTRADAS DE VÍDEO COMPOSTO); 2 ENTRADA S- VÍDEO; 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE HD - ALTA DEFINIÇÃO - 720P OU 1080i; 2 ENTRADAS HDMI; ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO DIGITAL; ENTRADA PARA PC; SAÍDA DE ÁUDIO E VÍDEO; 2 ENTRADAS PARA FONE DE OUVIDO, CONSUMO (KW/H) 160W; STAND BY: 1 W. RECURSOS DE IMAGEM: PANORÂMICO; CINEMA; LEGENDA; TELA CHEIA POTÊNCIA DE ÁUDIO 12W, SOM ESTÉREO,	MULTIL ASER TL020	UN	0	0	2	0	2	R\$ 1.389,99	R\$ 2.779,98
----	--	-------------------------	----	---	---	---	---	---	--------------	--------------



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

SAP, RECURSOS DE ÁUDIO MODO PREFERENCIAL DE SOM: MÚSICA, NOTICIÁRIO, MÉDIO E PREFERÊNCIAS; REDUTOR DE RUÍDO DIGITAL 3DNR, REDUZ A INTERFERÊNCIA VISUAL DA IMAGEM QUANDO SE ESTÁ RECEBENDO UMA TRANSMISSÃO COM SINAL FRACO (ESPECIALMENTE CANAIS A CABO) OU DURANTE A REPRODUÇÃO DE FITAS DE VÍDEO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 TELEVISOR, 1 CONTROLE REMOTO, 2 PILHAS AAA, 1 BASE DO PEDESTAL, SUPORTE DO PEDESTAL, PARAFUSOS DE MONTAGEM E MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM BIVOLT, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) COM PEDESTAL: 68,2X100,8X25,2CM; SEM PEDESTAL: 64X100,8X11,7CM. PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 22,7KG. GARANTIA MÍNIMA 12MESES							
--	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

56	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE: VENTILADOR DE COLUNA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) PÁS; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; ESTRUTURA DE SEGURANÇA PARA PÁS EM MATERIAL METÁLICO OU PLÁSTICO, DO TIPO GRADIL, COLMÉIA OU OUTRO QUE PROPICIE SEGURANÇA AO USUÁRIO; DEVE POSSIBILITAR COMANDO A DISTÂNCIA CONTENDO: CHAVE LIGA E DESLIGA, REGULADOR DE VELOCIDADE ROTATIVO OU DESLIZANTE; DEVE POSSIBILITAR REGULAÇÃO DE VELOCIDADE CONTÍNUA; DIÂMETRO DAS PÁS DE NO MÍNIMO 45CM; COR PREDOMINANTE PRETO; - DIÂMETRO APROXIMADO 500MM; BIVOLT 110/220 V; POTÊNCIA 160 W; ROTAÇÃO 1400 RPM.	VENTIS OL PREMIUM	UN	0	0	10	5	15	R\$ 229,99	R\$ 3.449,85
110	TV LED 43" FULL HD 2 ENTRADAS HDMI C/CONVERSOR DIGITAL - REDUTOR DE RUÍDO DIGITAL,	MULTILASER TL046	UN	0	76	2	0	78	R\$ 1949,99	R\$ 152.099,22



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>BRILHO DE 500CD/M², CONTRASTE:3.000.000:1, BLOQUEIO DE CANAIS, VÁRIOS TIPOS DE AJUSTES DE IMAGEM E ÁUDIO, PROGRESSIVE SCAN, CLOSED CAPTION, SOM COM POTÊNCIA DE 12W, DIAGONAL VISUAL APROXIMADA (CM) 106CM. CONEXÕES 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO (ENTRADAS DE VÍDEO COMPOSTO); 2 ENTRADA S-VÍDEO; 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE HD - ALTA DEFINIÇÃO - 720P OU 1080I; 2 ENTRADAS HDMI; ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO DIGITAL; ENTRADA PARA PC; SAÍDA DE ÁUDIO E VÍDEO; 2 ENTRADAS PARA FONE DE OUVIDO, CONSUMO (KW/H) 160W; STAND BY: 1 W. IDIOMAS DO MENU: PORTUGUÊS; INGLÊS; ESPANHOL. RECURSOS DE IMAGEM: PANORÂMICO; CINEMA; LEGENDA; TELA CHEIA. POTÊNCIA DE ÁUDIO 12W, SOM ESTÉREO, SAP, RECURSOS DE ÁUDIO MODO PREFERENCIAL</p>							
---	--	--	--	--	--	--	--



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

DE SOM: MÚSICA, NOTICIÁRIO, MÉDIO E PREFERÊNCIAS; REDUTOR DE RUÍDO DIGITAL 3DNR, REDUZ A INTERFERÊNCIA VISUAL DA IMAGEM QUANDO SE ESTÁ RECEBENDO UMA TRANSMISSÃO COM SINAL FRACO (ESPECIALMENTE CANAIS A CABO) OU DURANTE A REPRODUÇÃO DE FITAS DE VÍDEO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 TELEVISOR, 1 CONTROLE REMOTO, 2 PILHAS AAA, 1 BASE DO PEDESTAL, SUPORTE DO PEDESTAL, PARAFUSOS DE MONTAGEM E MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM BIVOLT, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) COM PEDESTAL: 68,2X100,8X25,2C M; SEM PEDESTAL: 64X100,8X11,7CM. PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 22,7KG. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES							
R\$ 319.325,56							



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ZUMED COMERCIAL LTDA

CNPJ: 06.345.634/0001-62

Endereço: R 07, N°: 157, Nossa Senhora do Socorro/SE, Cep: 49160-000

Contato: (79) 99815-6434

E-mail: zumed.comercial@gmail.com

Representante: Cleumar Gonçalves de Oliveira

CPF: 549.652.921-20

RG: 2.025.420 SSP/GO

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
14	CADEIRA COM ESPALDAR MÉDIO, ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM EPÓXI NA COR PRETA FOSCA, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MOLDADA ANATOMICAMENTE, ALMOFADAS DE ESPUMA INJETADA COM 4CM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM COURVIN, COM PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC DE ALTO IMPACTO, BRAÇOS EM ALMA DE AÇO VAZADO, REVESTIDOS EM POLIURETANO, BASE GIRATÓRIA COM REGULAGEM MECÂNICA OU A GÁS E ALTURA DO ASSENTO COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) POSIÇÕES, 5 (CINCO) PÁS COM RODÍZIOS DUPLOS DE NYLON. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 45 X 45 X 42CM (AX LX P).	PACHECO FLEX FRISOK AR	UN	2	30	30	10	72	R\$ 228,00	R\$ 16.416,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

24	CAMA BOX CONJUGADA DE SOLTEIRO CARACTERÍSTICAS: TIPO DE COLCHÃO: ESPUMA ALTURA (CM): 51 LARGURA (CM): 88 PROFUNDIDADE (CM): 188 CARACTERÍSTICAS GERAIS ESTRUTURA EM MADEIRA RESISTENTE COLCHÃO COM REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIÉSTER DENSIDADE: TAMPO - D20 / ESPUMA - D28 PÉS FIXOS CANTONEIRAS, SUPORTA DE 71 KG A 80 KG MATERIAL: ESPUMA / MADEIRA / TECIDO COLCHÃO: ALTURA DOS PÉS (CM) :12 COR: BRANCA/PRETA.	MABFLEX CONJUGADO	UN	0	0	4	0	4	R\$ 636,00	R\$ 2.544,00
36	LIXEIRA COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	SANREMO SR272/01	UN	0	0	20	0	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
60	AMBÚ COM BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL NAS OPÇÕES ADULTO (1600ML) E INFANTIL (500ML). MÁSCARA FACIAL ADULTO E INFANTIL EM SILICONE. VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO) E VÁLVULA PARA	FARMATEX	UN	0	0	2	0	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	RESERVATÓRIO.									
69	CARRO DE EMERGÊNCIA – CARRINHO DE EMERGÊNCIAS ELETRICAMENTE ISOLADO EM FIBRA OU AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. - RODÍZIOS EM BORRACHA DE POLIURETANO OU SIMILAR COM NO MÍNIMO 3” DE DIÂMETRO, COM NO MÍNIMO 2 DOTADOS DE FREIOS. - TÁBUA DE MASSAGEM. - SUPORTE PARA BALA O2. - LOCAL PARA ACOMODAÇÃO DE CARDIOVERSOR. - GAVETEIRO FRONTAL COM NO MÍNIMO 06 GAVETAS QUE OCUPEM METADE DO COMPRIMENTO DO CARRO (LADO A LADO) E 01GAVETÃO QUE OCUPE TODO O COMPRIMENTO DO CARRO. - TRAVA DE GAVETAS COM LACRE. -MÍNIMO DE 06 TOMADAS PARA ACESSÓRIOS. - EXTENSÃO ELÉTRICA DE 05 METROS. - DIMENSÕES APROXIMADAS MÍNIMAS: 1,00 X 0,45 X 0,80 M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).	METALI C MT 902	UN	0	0	5	0	5	R\$ 2.423,79	R\$ 12.118,95



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS: - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 127/220 VAC OU SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO DE TENSÃO. - FREQUÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO: 60 HZ. - TIPO DE CABO DE REDE: DEVE SEGUIR A NORMA ABNT NBR 14136:2002.</p> <p>CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: - ESTRUTURA EM AÇO. - PINTURA ALIFÁTICA/ELETRÓSTATICA OU EPÓXI, NA COR BRANCA GELO. - ACESSÓRIOS: FORNECIMENTO DE TODOS OS CABOS, CONECTORES, ACESSÓRIOS, INDISPENSÁVEIS AO FUNCIONAMENTO.</p> <p>DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA: REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CATÁLOGO DO PRODUTO. COM REGISTRO NA ANVISA</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

70	CENTRÍFUGA – 12 TUBOS COM CAPACIDADE DE 15 ML CENTRÍFUGA UTILIZADA PARA A SEPARAÇÃO DE FASES COM DIFERENTES DENSIDADES EM SUBSTÂNCIAS LÍQUIDAS. CAPACIDADE: 12 TUBOS DE 15 ML. OS TUBOS A SEREM UTILIZADOS NAS CAÇAPAS TEM QUE TER NO MÁXIMO 17,5MM DE DIÂMETRO E 105 MM DE COMPRIMENTO. CONTROLE DE VELOCIDADE ATÉ 5.000 RPM. CONTROLE DE TEMPO COM TIMER MECÂNICO DE 0 A 30 MIN. TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA. SISTEMA DE AMORTECIMENTO. SISTEMA DE BALANCEAMENTO. SISTEMA BIVOLT PARA A TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO; (110/220V) DIMENSÕES: APROXIMADAS 310X340X265MM. GARANTIA DE 12 MESES / ASSISTÊNCIA TÉCNICA.	GLOBAL TRADE CE800	UN	0	0	3	0	3	R\$ 2.098,65	R\$ 6.295,95
----	---	--------------------	----	---	---	---	---	---	--------------	--------------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

71	CILINDRO DE OXIGÊNIO PORTÁTIL DE AÇO, CAPACIDADE PARA 16 LITROS, COM REGULADOR, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO. DEVE SER ACOMPANHADO DE CARRINHO PARA TRANSPORTE.	UNITEC-UM812-CC500	UN	0	0	10	0	10	R\$ 2.280,00	R\$ 22.800,00
85	OTO-OFTALMOSCÓPIO A PILHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LENTE CONVEXA/CÔNCAVA, LÂMPADA DE ILUMINAÇÃO PRIMA, REFLEXÃO PARA DISTÂNCIA DE 50CM, AJUSTE MÍNIMO DE 0 A 20 D(+), ACOMPANHA JOGO DE ESPÉCULOS PLÁSTICOS (MÍNIMO DE 05) PARA USO ADULTO/INFANTIL E ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO DO APARELHO.	MD ONMI 3000	UN	0	0	6	0	6	R\$ 1.092,00	R\$ 6.552,00
99	FREEZER TIPO VERTICAL 1 (UMA) PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 231L, SISTEMA DEGELO: AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220V.	ELECTROLUX FE27	UN	0	3	0	0	3	R\$ 2.898,52	R\$ 8.695,56



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

109	ESTANTE EM AÇO CARBONO EM CHAPA 22, COM SEIS PRATELEIRAS GRADUÁVEIS, LATERAL E FUNDO ABERTOS COM REFORÇO EM X, NA COR CINZA CLARO, TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO, PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, ELETROSTÁTICO, SECAGEM EM ESTUFA. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 200 X 92 X 30CM (AX LX P).	PANDIN	UN	20	80	20	15	135	R\$ 360,00	R\$ 48.600,00
111	CILINDRO DE OXIGÊNIO PORTÁTIL DE AÇO, CAPACIDADE PARA 16 LITROS, COM REGULADOR, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO. DEVE SER ACOMPANHADO DE CARRINHO PARA TRANSPORTE.	UNITEC-UM812-CC500	UN	0	0	30	0	30	R\$ 2.280,00	R\$ 68.400,00
R\$ 193.842,46										



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

WEB TECNOLOGIA LTDA										
CNPJ: 47.400.801/0001-08										
Endereço: R GETULIO VARGAS, N° : 73, Concórdia/SC, Cep: 89700-079										
Contato: (49) 99999-3108										
E-mail: licitacoes@webtecnologia.net										
Representante: Deuci Maria Siega										
CPF: 533.235.729-04										
RG: 1707453 SSP/SC										
Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
22	CAFETEIRA ELÉTRICA, COM JARRA DE VIDRO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,2 L, COM COLHER DOSADORA, COM FILTRO PERMANENTE, POTÊNCIA MÍNIMA DE 700 WATTS.	ELECTROLUX	UN	5	11	8	5	29	R\$ 205,00	R\$ 5.945,00
R\$ 5.945,00										

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL										
CNPJ: 28.164.557/0001-87										
Endereço :R DOUTOR SILVERIO FONTES, N° : 403, Aracaju/SE, Cep: 49055-250										
Contato: (79) 3221-5379, (79) 98803-8890										
E-mail: licitacao.temdetudo@gmail.com										
Representante: Tiago Marcio da Cruz Silva										
CPF: 806.085.665-00										
RG: 1395393 SSP/SE										
Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
26	DISPENSADOR DE COPOS USADOS COM 2 TUBOS (COPOS DE ÁGUA), FABRICADO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. CAPACIDADE: 300 COPOS. MEDIDAS: 75 X 19,5 X 12CM	JSN-LE17C	UN	20	15	20	20	75	R\$ 50,67	R\$ 3.800,25



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	(AX LX P). TUBO: 8,5CM (DIÂMETRO).									
27	DISPENSER CILÍNDRICO PARA COPOS DESCARTÁVEIS EM AÇO INOX - QUALIDADE METAL GLOBO PARA COPOS DE ÁGUA 200 ML - CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. PRODUTO POSSUI GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO. SAI UM COPO POR VEZ. COMPRIMENTO: 7 CM, LARGURA: 7,5 CM ,ALTURA: 50 CM.	JSN-A10	UN	20	0	20	20	60	R\$ 65,64	R\$ 3.938,40
R\$ 7.738,65										



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA
CNPJ: 07.429.337/0001-68
Endereço: AV ENOS SADOK DE SA, N° : 160, Aracaju/SE, Cep: 49050-300
Contato: (79) 3214-7174, (79) 98876-8209
E-mail: wcadigitaladm@hotmail.com
Representante: Maria das Graças Silva Pavão
CPF: 345.268.465-20
RG: 759550 SSP/SE

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
29	FOGÃO DE 04 BOCAS, COM FORNO: COR BRANCA, ACENDIMENTO MANUAL, PÉS REGULÁVEIS, AUTOLIMPANTE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BOCAS ESMALTADAS, 4 QUEIMADORES E 4 BOCAS, BOTÕES REMOVÍVEIS, SOBRETAMPAS NOS QUEIMADORES, MESA COMPARTIMENTADA, MESA SELADA E DE INOX, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, CLASSE A EM CONSUMO DE GÁS, ALTURA 88,2 CM, LARGURA 49,8 CM, COMPRIMENTO 59,8 CM, PESO 22KG. 12 MESES DE GARANTIA.	ESMALT EC BALI	UN	2	1	5	3	11	R\$ 666,66	R\$ 7.333,26



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

30	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS E FORNO, FABRICADO EM AÇO CARBONOO ESPECIAL, GRELHAS E QUEIMADORES COM FERRO FUNDIDO, PÉS REVESTIDOS COM SAPATAS EM PVC RÍGIDO.	GASTR OMIXX 06	UN	0	0	0	3	3	R\$ 1.985,00	R\$ 5.955,00
31	FORNO DE MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE PARA 30/32 LITROS, 110 VOLTS, LINHA BRANCA.	ELETRO LUX MT030	UN	5	15	6	5	31	R\$ 739,65	R\$ 22.929,15
R\$ 36.217,41										

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

CNPJ: 20.008.831/0001-17

Endereço: AV A, S/N, Galpão: A, Garanhuns/PE, Cep: 55293-970

Contato: (87) 3762-0445, (81) 99746-5059

E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com

Representante: Silvano Diego de Albuquerque Ferreira

CPF: 071.955.624-41

RG: 7679226 SSP/PE

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
33	GELADEIRA TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE PARA 120 LITROS, LINHA BRANCA, GABINETE COM ACESSÓRIOS, 110V.	MIDEA	UN	0	11	4	2	17	R\$ 899,00	R\$ 15.283,00
58	RADIO COMUNICADOR 777S PROFISSIONAL HT UHF 16 CANAIS	BAOFEN G	UN	0	30	0	0	30	R\$ 286,80	R\$ 8.604,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

63	BIOMBO, AÇO/FERRO PINTADO, COM RODÍZIOS, TAMANHO TRIPLO.	TUBOM ED	UN	0	0	10	0	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
67	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA, FABRICADA EM AÇO; CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 70 KG. ASSENTO/ENCOST O EM NYLON ALMOFADADO; DOBRÁVEL; FREIOS BILATERAIS; ARO IMPULSOR BILATERAL; APOIO PARA BRAÇOS REMOVÍVEIS; APOIO PARA OS PÉS COM ELEVAÇÃO DE PANTURRILHA E REGULAGEM DE ALTURA.	PRO LIFE	UN	0	0	5	0	5	R\$ 790,00	R\$ 3.950,00
86	OTOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA 3.5V; MÍNIMO DE 5 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS; CABO DE LÍTIO RECARREGÁVEL E CARREGADOR DE MESA BIVOLT; LÂMPADA DE XENON HALÓGENA; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 2 VEZES; CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA.	MD	UN	0	0	6	0	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

88	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL (PARA USO DOS ACS)- BALANÇA PORTÁTIL ESPECÍFICA PARA TRABALHO DE CAMPO (NÃO PODE PESAR MAIS QUE 4 KG); DESTINADA À PESAGEM DE PESSOAS ADULTAS NA POSIÇÃO ERETA; APRESENTA FUNÇÃO "MAMÃE-BEBÊ"; ALIMENTAÇÃO POR PILHA OU BATERIA DE LÍTIO; INDICADOR DE PILHA/BATERIA FRACA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; CAPACIDADE MÁXIMA DE, NO MÍNIMO, 150 KD; SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 100G; INDICADOR DE SOBRECARGA, ISTO É, CASO HAJA SOBRECARGA DE PESO, A BALANÇA DEVE INDICAR ERRO AO INVÉS DE DEMONSTRAR O PESO ALTERADO; BASE AMPLA E ESTÁVEL PARA O POSICIONAMENTO DO INDIVÍDUO EM PÉ; NÃO DEVE INCLUIR BIOIMPEDANCIOMETRIA, PARA NÃO EXCLUIR	SYANG	UN	0	0	50	0	50	R\$ 83,13	R\$ 4.156,50
----	---	-------	----	---	---	----	---	----	-----------	--------------



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<p>GESTANTES E PORTADORES DE MARCAPASSO DAS AFERIÇÕES; DEVE SER DE MATERIAL RESISTENTE A IMPACTO (EXEMPLO: NÃO PODE SER DE VIDRO TEMPERADO); DEVE INCLUIR AS PILHAS OU BATERIAS DE LÍTIO NECESSÁRIAS PARA SEU FUNCIONAMENTO; DEVE APRESENTAR MANUAL DE INSTRUÇÕES DE FÁCIL LEITURA E COMPREENSÃO PARA O USO DO APARELHO; DEVE INCLUIR CAIXA OU OUTRA EMBALAGEM PARA SEU ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE; POSSUIR ASSISTÊNCIA TÉCNICA PELO MENOS NA MAIORIA DAS CAPITAIS DAS UNIDADES FEDERATIVAS; DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE UMA BOLSA COM ALÇA PARA TRANSPORTE. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

91	FORNO MICROONDAS, MATERIAL: FORNO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 31LT, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.600W, VOLTAGEM: 127V, COR BRANCA.	LG	UN	0	0	0	2	2	R\$ 778,70	R\$ 1.557,40
95	LAVADORA 17 KG COM CESTO INOX CENTRIFUGAÇÃO DISPENSER PARA ALVEJANTE DISPENSER PARA AMACIANTE DISPENSER PARA SABÃO EM PÓ DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO FILTRO ELIMINA FIAPOS INTERIOR DE AÇO INOX VISUALIZADOR DE ETAPAS DE LAVAGEM 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM FUNÇÃO LAVA EDREDOM FUNÇÃO MOLHO; ENXÁGUE SENSOR AUTOMÁTICO DE CARGA DE ROUPAS REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA PÉS NIVELADORES GARANTIA DE 1 ANO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: AS DIMENSÕES MÍNIMAS (AXLXP): 105,2X66,2X72,4C M - BIVOLT	ELECTR OLUX	UN	0	1	0	0	1	R\$ 3.008,79	R\$ 3.008,79



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

102	AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO, CAPACIDADE 12.000 BTUS, LINHA SMILE. POTÊNCIA: 1190 WATTS, 16° A 30°, COM CONTROLE REMOTO, FILTRO, TIMER, SWING, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. PESO APROXIMADO DA UNIDADE INTERNA 9KG, UNIDADE EXTERNA 24KG. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	AGRATT O	UN	4	15	4	4	27	R\$ 2.100,00	R\$ 56.700,00
R\$ 99.499,69										

RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA										
CNPJ: 43.751.565/0001-13										
Endereço: AVENIDA COLETORA, N°: 211, Nossa Senhora do Socorro/SE, Cep: 49160-000										
Contato: (79) 99935-0530										
E-mail: rfhospitalar@hotmail.com										
Representante: Jorge Alberto Rezende Filho										
CPF: 046.533.895-00										
RG: 33478350 SSP/SE										
Item	Especificação	Marca/M odelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
37	LIXEIRA COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	JSN	UN	0	0	30	10	40	R\$ 59,85	R\$ 2.394,00
R\$ 2.394,00										



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP										
CNPJ: 09.251.627/0001-90										
Endereço: RUA MARECHAL MASCARENHA DE MORAES, N°: 88, Araçatuba/SP, Cep: 16075-370										
Contato: (18) 3621-2782, (18) 99776-1994										
E-mail: kcr@kcrequipamentos.com.br										
Representante: Marcos Ribeiro Junior										
CPF: 226.722.708-80										
RG: 276012926 SSP/SP										
Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
61	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRIC A ADULTO; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; CAPACIDADE 200KG DIVISÕES DE 100GR; PLATAFORMA 380 X 290MM; ALTURA DE 1,30M, RÉGUA ANTROPOMÉTRIC A COM ESCALA ATÉ 2,00M EM ALUMÍNIO ANODIZADO; TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE ; PÉS REGULÁVEIS; FUNÇÃO TARA ATÉ 200KG; DISPLAY COM 6 DÍGITOS; FONTE FULL RANGE 90 A 240 VAC; CLASSE DE EXATIDÃO III; AFERIDA PELO INMETRO; GARANTIA DE 1 ANO.	LIDER	UN	0	0	6	0	6	R\$ 1.249,00	R\$ 7.494,00
R\$ 7.494,00										



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JMC COMERCIAL LTDA										
CNPJ: 36.457.179/0001-58										
Endereço: R ANTONIO BARBOSA, N°: 194, Estância/SE, Cep: 49200-000										
Contato: (79) 3222-8569, (79) 99986-7095										
E-mail: jmcvieira42@gmail.com										
Representante: Juliano Vieira Montalvao Costa										
CPF: 939.759.965-87										
RG: 1397351 SSP/SE										
Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
65	CADEIRA DE RODAS ADULTO, COM ESTRUTURA EM AÇO PINTADA EM EPÓXI NA COR PRETA (ENCOSTO, ASSENTO E DESCANSA PÉS), RODÍZIOS TRASEIROS INFLÁVEIS, DOBRÁVEL EM X, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON OU COURVIN PRETO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 QUILOS.	CDS	UN	0	0	6	0	6	R\$ 889,00	R\$ 5.334,00
66	CADEIRA DE RODAS COM ESTRUTURA EM AÇO PINTADA EM EPÓXI NA COR PRETA (ENCOSTO, ASSENTO E DESCANSA PÉS), RODÍZIOS TRASEIROS INFLÁVEIS, DOBRÁVEL EM X, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON OU COURVIN PRETO, COM CAPACIDADE PARA OBESO.	CDS	UN	0	0	5	0	5	R\$ 1.184,04	R\$ 5.920,20



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

74	ESCADA PARA USO HOSPITALAR, ESTRUTURA TUBULAR PINTADA NA COR BRANCA, COM 2 DEGRAUS, PISO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CINTA EM AÇO INOXIDÁVEL EM TORNO DOS DEGRAUS E PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA.	LIFY	UN	0	0	30	0	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
R\$ 16.354,20										

ANDREIA LORENZI ME

CNPJ: 17.189.700/0001-79

Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, Nº: 2785, Encantado/RS, Cep: 95960-000

Contato: (51) 3751-1014, (51) 8338-1400

E-mail: licitacao.alf@gmail.com

Representante: Andreia Lorenzi

CPF: 011.284.900-18

RG: 6089443052 SJS/RS

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
68	CARRO DE CURATIVO COM ARMAÇÃO EM TUBOS CROMADOS, TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL, GRADIL CROMADO EM TODA VOLTA, RODAS COM 3" DE DIÂMETRO, PROVIDO DE BALDE E BACIA DE AÇO INOXIDÁVEL COM RESPECTIVOS SUPORTES. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 85 X 75 X 45CM (AX LX P).	ALFRS	UN	0	0	6	0	6	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

81	MESA GINECOLÓGICA EM MDF- LEITO ESTOFADO EM ESPUMA DENSIDADE 33, ESPESSURA 50 MM, COM REVESTIMENTO EM COURVIM DE ALTA QUALIDADE; CABECEIRA REGULÁVEL POR SISTEMA DE CREMALHEIRAS (04 POSIÇÕES) EM AÇO INOXIDÁVEL, MONTADO SOBRE GABINETE CONFECCIONADO EM MDF 15 MM, COM 02 PORTAS E 04 GAVETAS DOTADAS DE GUIAS DESLIZANTES E PUXADORES EM ALUMÍNIO; REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM LAMINADO MELAMÍNICO (TIPO FÓRMICA), COM 01 PAR DE PORTA COXAS COM SUPORTES E HASTES (REGULÁVEIS EM ALTURA) CONFECCIONADO S EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E APOIOS FUNDIDOS EM ALUMÍNIO QUE RECEBEM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ESTOFADOS COM REVESTIMENTO EM COURVIM DE ALTA QUALIDADE; E 01 DISPOSITIVO	ALFRS	UN	0	0	5	0	5	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
----	---	-------	----	---	---	---	---	---	--------------	--------------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	PARA COLETA DE LÍQUIDOS (REMOVÍVEL) EM FIBERGLASS, ACABAMENTO EM GEL COAT.									
82	MESA MAYO, ARMAÇÃO CROMADA, ALTURA REGULÁVEL POR 'BORBOLETA', BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO BOLEADO (ANTICORTANTE), 32 X 50CM (PX L), COM 3 PÉS DOTADOS DE RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 2" DE DIÂMETRO.	ALFRS	UN	0	0	6	0	6	R\$ 430,00	R\$ 2.580,00
84	NEGATOSCÓPIO DE 01 (UM) CORPO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DE FILMES, SUPERFÍCIE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO NA COR BRANCA, FIXAÇÃO EM PAREDE, COM INTERRUPTOR. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 50 X 30CM (AX L).	ALFRS	UN	0	0	5	0	5	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
R\$ 18.400,00										



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EQUIPOS COMERCIAL LTDA										
CNPJ: 11.674.540/0001-77										
Endereço: R PEROLA, Nº : 38, Londrina/PR, Cep: 86600-001										
Contato: (43) 3375-3341, (43) 98453-6091										
E-mail: andrey@equiposltada.com.br										
Representante: Wildimara Oliveira de Moraes										
CPF: 822.368.369-53										
RG: 55287074 SSP/PR										
Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
72	EQUIPAMENTO DE LIMPEZA ULTRASSÔNICA PARA REMOÇÃO DE DEBRIS E CIMENTOS DE INSTRUMENTAIS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, QUE PROPORCIONE, ATRAVÉS DO PROCESSO DE CAVITAÇÃO ULTRASSÔNICA, UMA LIMPEZA UNIFORME, INDEPENDENTEMENTE DE CARGA OU POSIÇÃO DOS INSTRUMENTAIS NO TANQUE; COM MÍNIMA EMISSÃO DE RUÍDOS SONOROS; QUE OPERE NA FREQUÊNCIA APROXIMADA DE 40 A 50KHZ; POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W; TENSÃO DE OPERAÇÃO 110V; COM TANQUE EM AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,5 LITROS, COM 01 CESTA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA COLOCAÇÃO DE	BIOTRON	UN	0	0	2	0	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	INSTRUMENTAIS; TAMPA; DRENO PARA DISPENSAÇÃO DA ÁGUA; TIMER. MEDIDAS APROXIMADAS: 30 X 24 X 20CM (AX LX P).									
76	LARINGOSCÓPIO ADULTO, CONVENCIONAL COM LÂMINAS CURVAS CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPATÍVEL COM PILHAS TAMANHO C OU AA COM ABERTURA NA BASE PARA UTILIZAÇÃO DE BATERIAS RECARREGÁVEIS CASO NECESSÁRIO. LÂMPADA HALOGENA QUE PROPORCIONE MAIOR LUMINOSIDADE. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRANSMISSÃO DE LUZ MODO CONVENCIONAL. DEVERÁ ACOMPANHAR QUATRO LÂMINAS SENDO MAC 1, MAC 2, MAC 3 E MAC 4. TODAS AS LÂMINAS DEVERÃO SER ISENTAS DE PONTOS DE	MD	UN	0	0	6	0	6	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	SOLDAS E AUTOCLAVÁVEIS. DEVE ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.									
77	LARINGOSCÓPIO INFANTIL, CONVENCIONAL COM LÂMINAS CURVAS CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPATÍVEL COM PILHAS TAMANHO C OU AA COM ABERTURA NA BASE PARA UTILIZAÇÃO DE BATERIAS RECARREGÁVEIS CASO NECESSÁRIO. LÂMPADA HALOGENA QUE PROPORCIONE MAIOR LUMINOSIDADE. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRANSMISSÃO DE LUZ MODO CONVENCIONAL. DEVERÁ ACOMPANHAR QUATRO LÂMINAS SENDO MAC 1, MAC 2, MAC 3 E MAC 4. TODAS AS LÂMINAS DEVERÃO SER ISENTAS DE PONTOS DE SOLDAS E AUTOCLAVÁVEIS. DEVE ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS	MD	UN	0	0	6	0	6	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

78	MACA PARA ADULTO, ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO PINTADO NA COR BRANCA, CABECEIRA REGULÁVEL EM TRÊS POSIÇÕES, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN NA COR PRETA E PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 85 X 180 X 60CM (AX LX P).	RENASCER	UN	0	0	10	0	10	R\$ 649,00	R\$ 6.490,00
83	MULTINEBULIZADOR ELÉTRICO COMPOSTO DE 04 (QUATRO) UNIDADES COM POSSIBILIDADE DE USO INDIVIDUAL OU SIMULTÂNEO. MOTOR COMPACTO, MONOFÁSICO DE 1/5 HP VENTILADO, COMPRESSOR DE PISTÃO OSCILANTE ISENTO DE LUBRIFICAÇÃO, VAZÃO DE AR LIVRE DE 34 LITROS/MIN, PARTÍCULAS DE 0,5 A 8 MICRONS, TERMINAIS DE SAÍDA COM VÁLVULAS ESPECIAIS QUE PERMITAM A CONCLUSÃO INDIVIDUAL SEM AFETAR O FUNCIONAMENTO DE OUTROS APARELHOS. ACOMPANHADO	INALOC LIN	UN	0	0	6	0	6	R\$ 1.440,00	R\$ 8.640,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	DE MANGUEIRAS E MÁSCARAS, 110 VOLTS.									
87	SUPORTE DE SORO EM AÇO INOXIDÁVEL, COLUNA INFERIOR EM TUBO REDONDO PINTADO NA COR BRANCA, ALTURA REGULÁVEL POR 'BORBOLETA', MÍNIMO DE 04 (QUATRO) GANCHOS NA PARTE SUPERIOR, RODÍZIOS COM NO MÍNIMO 2" DE DIÂMETRO.	RENASCER	UN	0	0	20	0	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
R\$ 30.770,00										



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 34.444.108/0001-95

Endereço: AV LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, Nº: 5100, Uberaba/MG, Cep: 38010-000

Contato: (34) 3352-4684, (34) 99880-0212

E-mail: diretoria@vidashopping.com.br

Representante: Priscilla Leal Goncalves

CPF: 049.900.426-46

RG: MG11717758 SSP/MG

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
73	ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL DE 3 CANAIS, ATUALIZÁVEL, QUE PROPORCIONE DIAGNÓSTICO RÁPIDO E PRECISO, E POSSIBILITE O ARMAZENAMENTO DE EXAMES NA MEMÓRIA EM FORMATO DIGITAL, PERMITINDO A TRANSFERÊNCIA PARA COMPUTADORES. BAIXO PESO, ESTRUTURA COMPACTA E BATERIA COM AUTONOMIA PARA, NO MÍNIMO, 3 HORAS E 200 EXAMES. DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO QUE PERMITA A EXIBIÇÃO CONTÍNUA DAS INFORMAÇÕES DO PACIENTE E EXAME. COMUNICAÇÃO WIRELESS COM PC PERMITINDO A TRANSFERÊNCIA DE EXAMES DO ELETROCARDIÓGRAFO	COMEN	UN	0	0	5	0	5	R\$ 6.323,00	R\$ 31.615,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>RAFO PARA O COMPUTADOR ATRAVÉS DE INTERFACE INFRAVERMELHO. DEVE SER PROVIDO DE SOFTWARE QUE POSSIBILITE VISUALIZAR, EDITAR E LAUDAR O EXAME EM COMPUTADOR PODENDO AINDA EXPORTAR OS EXAMES PARA PDF.</p> <p>CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: (1) MODOS DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO, MANUAL E PRÉPROGRAMADO; (2) IMPRESSÃO EM FORMATO MULTICANAL EM PAPEL 60MM: 1, 2, 2+R (DII LONGO) E 3 CANAIS; (3) DISPLAY DE LCD; (4) TECLADO ALFANUMÉRICO; (5) PAPEL EM ROLO OU Z-FOLD; (6) ALIMENTAÇÃO DUPLA: REDE AC 110/220V E BATERIAS INTERNAS RECARREGÁVEIS COM CAPACIDADE PARA 200 EXAMES; (7) ARMAZENAMENTO DO ÚLTIMO EXAME, PERMITINDO CÓPIAS ADICIONAIS; (8) IMPRESSÃO DA DATA, HORA, AJUSTES DO ELETROCARDIÓGRAFO RAFO E</p>							
--	--	--	--	--	--	--	--



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

INFORMAÇÕES RELATIVAS AOS EXAMES OPCIONAIS; (9) MEMÓRIA PARA 20 EXAMES COMPLETOS; (10) DETECÇÃO E ANÁLISE DE ARRITMIAS; (11) ANÁLISE DA VARIABILIDADE DA FREQUÊNCIA CARDÍACA; (12) DIGITALIZAÇÃO DO ECG E ARQUIVAMENTO EM PC; (13) TRANSFERÊNCIA EM TEMPO REAL PARA O PC, COM ANÁLISE INTERPRETATIVA.								
R\$ 31.615,00								



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI										
CNPJ: 32.850.995/0001-76										
Endereço: R 438, N°: 401, Itapema/SC, Cep: 88220-000										
Contato: (47) 3268-4668, (47) 99942-5178										
E-mail: licitatresacordes@gmail.com										
Representante: Filipe Luis Bohrer										
CPF: 083.146.179-97										
RG: 5922364 SESP/SC										
Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	ADM	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
97	PROJETOR MULTÍMIDIA (DATASHOW) 2.700 LUMENS EM BRANCO, 2700 LUMENS EM COR, LÂMPADA COM DURAÇÃO DE ATÉ 10 MIL HORAS.	MULTILASER	UN	0	10	0	0	10	R\$ 3.350,00	R\$ 33.500,00
R\$ 33.500,00										

Riachuelo/SE, 29 de Novembro de 2022.